П Р И М О Р С К И Й  К Р А Й

Д У М А  А Р Т Е М О В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

РЕШЕНИЕ

… … …                                                                                                                           №  ………

О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 26.02.2015 №
435 «О Положении об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих
Артемовского городского округа; о Положении о назначении и выплате пенсий за выслугу
лет муниципальным служащим Артемовского городского округа, имеющим стаж
муниципальной службы не менее 25 лет и уволившимся с муниципальной службы в связи с
расторжением трудового договора по инициативе муниципального служащего до
приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности); о Положении  о
порядке и условиях выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим
органов местного самоуправления Артемовского городского округа в связи с выходом на
пенсию за выслугу лет» (в ред. решения Думы Артемовского городского округа  от
28.09.2023   № 197)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 №

400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа

Приморского края, Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие  изменения в решение Думы Артемовского городского округа

от  26.02.2015 № 435 «О Положении об условиях пенсионного обеспечения муниципальных

служащих Артемовского городского округа; о Положении о назначении и выплате пенсий за

выслугу лет муниципальным служащим Артемовского городского округа, имеющим стаж

муниципальной службы не менее 25 лет и уволившимся с муниципальной службы в связи с

расторжением трудового договора по инициативе муниципального служащего до приобре-

тения права на страховую пенсию по старости (инвалидности); о Положении о порядке и

условиях выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов мест-

ного самоуправления Артемовского городского округа в связи с выходом на пенсию за вы-

слугу лет» (в ред. решения Думы Артемовского городского округа  от 28.09.2023 № 197):

1.1. Подпункт «5» пункта 1.1 приложения 1 к решению читать в новой редакции:

2

 «5) увольнение по собственному желанию».

1.2. Пункт 1.2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«1.2. Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным

подпунктами 2 – 5 пункта 1.1. настоящего раздела, имеют право на пенсию за выслугу лет,

если они замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непо-

средственно перед увольнением».

1.3. В подпункте «а» пункта 3.9 приложения 1 к решению вместо «страховой пенсии»

читать «пенсии за выслугу лет».

1.4. Исключить пункт 1.2 приложения 2 к решению.

1.5. Считать пункты 3.9, 3.10 приложения 2 к решению пунктами 3.10, 3.11.

1.6. Дополнить приложение 2 к решению пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. При назначении лицу страховой пенсии по старости (инвалидности), пенсия за

выслугу лет подлежит перерасчету с вычетом размера фиксированной выплаты к страховой

пенсии. Перерасчет пенсии за выслугу лет производится со дня назначения данному лицу

страховой пенсии по старости и выплачивается пожизненно».

1.7. В подпункте «а»  3.10 приложения 2 к решению вместо «страховой пенсии» чи-

тать «пенсии за выслугу лет».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вы-

бор».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию

Думы Артемовского городского округа по вопросам законности и защиты прав граждан

(Наврось В.И.).

И.о. главы Артемовского городского округа                             В.А. Воркова